verheven graven, oftomben, voor vwelcke eenighe duysent lampen ha-
ghen. Die hebbe ick van verscheyde persoonen die daer zyn gevrees
neerstelick ondersecht, die my tselve foo gheseyd ende bevestighe hebben,
gelyck oock boven geseyt is in het §3. Capittel des ersten boecks.

VI. Quid verò negantes, à quibus veriora petere licet? Uno con-
tendunt ore, Muhammedem non Mecca sed Medina sepultum, nec
solùm arcam cadaver continentem, haud in sere pendere, verum et-
iam nullum ibi conspicimagnetem. Ita Gabriel Sonata de moribus
Orientalium cap.8. Tandem (inquit) hic Pseudopropheta ante unde-
cimo post suam Hegyram seu fugam: uti Ben Casem capitulo 31. de canitu
ac vocibus asserit, atatisque sua 63. reliquo Abi-Becr successor, animare
suam Medina diabolo tradidit sine fine in Gehenna tormentis crucia-
dam, ibidemque sepultus est in tumulo Aaisce uxoris sua. Hic super-
bum templum atque ingens, pereleganti architectura munificaque arte
est erectum, quod quotidie Ochmannorum sumptibus alterumque
principum donariis certatim splendideq; augetur illustraturq;. Intra
hoc adficium sacellum extat non perfecta quadratura venustissima re-
studine rectum, sub qua èst urna lapidea Hagiar Monavat scilicet la-
pis lucidus dicta, qua, ut dictum est, ad Ausos Mohamedis uxorem
pertinebat. Hac tota auro ac serica ueste est recta, ferreisque cancellis
auratis undiquaque circumdata; intra hanc, qua auro gemmisque
fulget, Mohamedis fœtidum cadaver fuit collocatum, quod nec in aërem
elatum, nec vi magnetis sursum, aut alia arte elevatum, sed humi la-
pidea urna forte vacua misere jacet. Templum hoc Moslemanni pere-
grini post à Meccareditum invisunt, & cōlibentius, quia Mohamedes
adhuc vivens dicere solebat, quia tumulum meum post obitum inviserit,
ac si me viventem invisisset, & ego illi vitam omnibus voluptatibus
affluentem concedendam apud Deum intercedam; propterea gregatim
omnes sumnum huic loco honorem deferunt, summaque venerazione eos
cancellos (cum nemini pareat aditus ad predictam urnam) amplectun-
tur ac deosculantur, & fælices se ac beatos prædicant. Hinc factum est,
ut multi hujus loci desiderio patriam consanguineosque relinquenterint:
plerique etiam tali insania dementiaque capti fuerint, ut sibi sponte oca-
losernentur, ne scilicet quicquam mundanum, ut inquunt, viderent:
religium via curriculum ibi peregerint.

VII. Ex Nic. Christophorus Radzivil, Dux Polonus, Hieros. Pe-
regri-

vol 7) 90

regrinat. Epis. 2. pag. 41. disertè. Cum essem in Cayro, diligenter sum
perconsatus è Turcis qui è Mecha veniebant, verumne esset quod vulgo
de sepulchro Mahometi fersur, illud è ferro compactum, vi lapidis
Magnetis attractum veluti in aere pendere. Negarunt hoc isthac esse.
Sed sepulchri Mausolaum altius elevatum, columnis non adeo crassis
sustentari: cumq; conclave illud, angustum & obscurum sit, nec aliud
lumen quam lampadum admittat; iis qui à longe prospectant, pensiles
tumba videatur: sed qui propius accesserit, facile animadvertere illam
columnis imponitam.